Иркутская область
Эхирит – Булагатский район
Муниципальное образование «Ахинское»

ДУМА
РЕШЕНИЕ

от 28.03. 2016 г. № 3                                                                                                         с. Ахины

«О внесении изменений в
Решение Думы от 13.06.2013г. № 9
«Об утверждении Положения о земельном
 налоге», с изменениями, внесенными
Решением Думы от 22.05.2014г № 6

  На основании Федерального закона от 23.11.2015 г. № 320 –ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса РФ, внесением изменения в главу 31 «Земельный налог», согласно  п. 4 ст. 12 Налогового кодекса РФ, на основании протеста прокурора      № 07-29-16 от 03.2016 г.

                                                                  ДУМА  РЕШИЛА:

 1. Внести изменения в Решение Думы от 13.06.2013 г. № 9 «Об утверждении Положения о земельном налоге», с изменениями, внесенными Решением Думы от 22.05.2014 г № 6 изложив в следующей редакции:
п. 6.3 исключить
в п. 6.4 слова  « и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями» исключить.
в  п. 6.5 слова « и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями» исключить.
 2. Уплата налога производится в срок, установленный статьей 407 Налогового кодекса РФ
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Ахинский Вестник»
4. В течение пяти дней с момента принятия направить настоящее решение в Межрайонную инспекцию ФНС № 16 по Иркутской области.

Глава                                                                                           Г. Д. Багаева

[image: E:\мнпа в правительство\2 003.jpg]

[image: E:\мнпа в правительство\2 004.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Эхирит-Булагатский район
Муниципальное образование «Ахинское»

ДУМА

РЕШЕНИЕ

от     22.05.2014 г.  № 6                                                                      с. Ахины

«О внесении изменений в
Положение о земельном налоге»

В связи с принятием Федерального закона от 02.12.2013 № 334-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 5 Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц», на основании статей 32, 49   Устава муниципального образования «Ахинское», Дума

РЕШИЛА:
1. Внести следующее изменение в Положение о земельном налоге на территории муниципального образования «Ахинское», утвержденное решением Думы от 13 июня 2013 г.  № 9
В пункте 6.3 слова «5 ноября» заменить словами «1 октября»
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Ахинский вестник».
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 г., но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
4. В течение пяти дней с момента принятия направить настоящее решение в Межрайонную инспекцию ФНС № 16 по Иркутской области.

Глава МО «Ахинское»							Г.Д. Багаева

Российская Федерация
Иркутская область
Эхирит-Булагатский район
Муниципальное образование «Ахинское»

Дума

Решение

от 13.06. 2013 г. № 9                                                                                                    с. Ахины

«О внесении изменений и дополнений
 в Решение Думы от 15.06.2012г. № 15
 «Об утверждении Положения  о земельном
налоге  на территории МО «Ахинское»

   В соответствии с главой 31 статьи 387 п.2 статьи 387 п.2 Налогового кодекса Российской Федерации, п.2 ч.1 статьи 14, п.3 ч.10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003г.№ 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации и п.1 статьи 24 Устава муниципального образования «Ахинское» на основании протестов прокурора от 23.01.2013 г; 18.04.2013 г; 19.04.2013 г.

                                                   ДУМА  РЕШИЛА:

1.Внести следующие изменения и дополнения в Решение Думы от 15.03.2012г. № 15
«Об утверждении  Положения о земельном налоге на территории муниципального образования «Ахинское»

1. В статье 7 «Налоговые  льготы»
а) дополнить 7.4. в следующей редакции «Установить налоговую льготу в виде освобождения от уплаты земельного налога для бюджетных и казенных учреждений, финансируемых из бюджетов с муниципального образования «Ахинское», муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» и муниципальных унитарных предприятий, предоставляющих услуги по теплоснабжению. водоснабжению и водоотведению»
2. В пункте 1 в части 4.1 статьи 4 дополнить абзацем следующего содержания:
«Земельные участки, ограниченные в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленные для обеспечения обороны, безопасности таможенных нужд»
3. Признать утратившим силу решение Думы МО «Ахинское» от 25.03.2013 г. № 3
4. Признать утратившим силу решение Думы МО «Ахинское» от 25.03.2013 г. № 2
5. В течении пяти дней с момента принятия направить настоящее решение в межрайонную инспекцию ФНС России№ 16 по Иркутской области.
6. Опубликовать настоящее решение в газете «Ахинский Вестник»
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года.

[bookmark: _GoBack]Глава МО «Ахинское»                                                                              Г.Д. Багаева
image1.jpeg
Ipencenaremo Jlymbr MYHHULHAIEHOTO
pocg.';?.ﬁyﬁ'l?;yeﬁm 00pa3oBaHus «AXHHCKOE

TIIPOKYPATYPA . “
MpxyTckoii obacth baraesoii " 1.
Ipoxypatypa
Ixuput-Byaararcxoro
paiiona
ya.Jlenusa, 25
n.Yerb-OpasiHekuit, 669001

03 206w EF 2916

MNPOTECT

Ha peutenue Jlympr MO «Axumckoey

or 13.06.2013 Ne 9 «OG6 yrBepiennu ITonoxenus

0 3EMEJILHOM HAJIOTe», C U3MEHEHHUSMH, BHECEHHBIMU
petienrem ymet ot 22.05.2014 1. Ne 6

13.06.2013 r. Jlymoit MO «Axunckoey HOpUHATO pemieHne Ne 9 «Of
yreepxuennn Ionoxenus o semMenbHOM Haorey, pemerneM JIymbl rocenenus ot
22.05.2014 . Ne 6 B 1. 6.3. BHECEHEI M3MCHCHHUSI, KacalOIIMecss CpoKa YIIaThi
3€MEJIBHOIO HaJlora.

Jlaumblit  npasoBoit akT B wactH  mHe COOTBETCTBYET — TpPeGOBaHMSIN,
(enepalbHOrO  3aKOHOJATENBCTBA M HOJUICHKUT U3MEHEHHIO 110  CIeNYIOLIHN
YCHOBAHHSIM.

DenepanblpM  3akoHOM 0T 23.1 1.2015 r. Ne 320-®3 «O BHECEHUY
M3MEHEHHH B 4acTh BTopyio Hanmorosoro komexca Pdy BHECEHBI U3MEHEHUSI E
rinaBy 31 «3eMesbHBIN HaNOTY, Kacalommecs CPOKa yIuIaThl 3eMeJILHOTO HaJIora.

Cornacuo  m3menenusM  yruiata YKa3aHHOTO  UMYIIECTBEHHOTO HAJOT:
TPOU3BOIHUTCS (PU3UYECKUMY JIMIAMH He 1103/Hee | Jlekabpsi rojia, CleyIomero 3a
TOJIOM, 33 KOTOPBI HCYUCIIEH HAJIOT.

Jlanuble H3MEHEHUs BCTYTHIHN B cuiy ¢ 23.11.2015 r.

CornacHo 1. 4 cr. 12 Hanorosoro konekca P® npu ycranoBnenun mecTHpy
HANOTOB  IPE/ICTABUTCNBHBIMY  OPraHaMM  MyHHLMTATbHBIX obpasoBanuii
ONPEACIISIOTCS B NOPsJKe W B NpeJieNaX, KOTopble npenycmorpensl Konekcom
CICAYIOLINE 3JIEMEHTI HAJIOTOOOIOKEHUS: HAIOTOBEIe CTaBKH, IOPSIOK U CPOKH
YIUIATBL  HANOrOB, €CJIM OSTH ONEMEHTHl HANOroOGIOKEHHUS He YCTaHOBJIEHBI
Hacrosmmm Kojiekcom. |

[Tockonbky cpok ymmaTsl Hamora ma MMYLIECTBO (U3MUECKUX JTHI[ yaKe-
yeranosnen Hauorossim kosiekcom P®, T0 oprasi MecTHOro CaMOYTIPaBJIEHUS He
MOTYT yCTaHABIMBATh YKA3aHHBIE CPOKH.

Mexny rtem, m. 6.3. Ilonoxenus o 3CMECIIHOM  Hajlore HeoOGOCHOBAHHO
ONpEJIENeH CPOK YILIAThl HAJNOTa — He 1103aHee 01 OKTS0Ps Tofa, clejyiomero 3a
rOJIOM, 33 KOTOPbI HCYUCIIEH HAJIOT.

Takum obpaszom, wacTiuuyno He OTBEYAIOIIMI TPeGOBAHMSIM benepansHoro u

b 401406

image2.jpeg
PErHOHANBHOIO  3aKOHOJATEeNILCTBA HOPMATHBHBIA MPAaBOBOM aKT IOZUIEKH
M3MEHEHHUIO. !

Ha ocHoBanuu M3J105K€HHOT0, PyKOBOACTBYSCH CT. 23 (eiepalbHOTO 3aKOH |
«O mpokypatype Poccuiickoit Deneparyiny,

TPEBVIO: :

1. Hcxmounts myHkr 6.3 u3 IlonOXeHHS O 3eMeJIbHOM Hajore, yTE
Pewernnem ympr MO «Axunckoe» ot 13.06.2013 1. Ne 9 «O6 yTBepskieHH
[Monoxenns 0 3eMeNbHOM HAJOre», ¢ M3MEHEHHSIMH, BHECEHHBIMH —pelleHHeN
Hymspi ot 22.05.2014 r. Ne 6, Ha GimkaiiieM 3acenanuu Jlymsl. ;

2. O pesynbraTax pacCMOTPEHHs IPOTECTA COOGIIMTH NPOKYPOPY paioH:
B IMCHMEHHOM (JopMe B yCTAaHOBJICHHBII 3aKOHOM CPOK.

T

H.o. mpokypopa paiiona

/‘

COBETHHK FOCTULIAN 7 ,zw\/ ILN. bamenxaen